



2020-09-10

Motion från Nackalistan

Bevara Nackas bebyggelsekaraktär!

Det pågår allmänt i samhället en intensiv debatt om hur områden bebyggs och ibland kraftigt omformas till sin karaktär. Det gäller även i Nacka. Frågor man ställer sig är vem som beslutar om vilken karaktär ett område ska ha och om det finns utrymme för engagerade medborgare att kunna påverka besluten i önskvärd riktning.

Det senaste exemplet är den planerade bebyggelsen i Björknäs, längs med Värmdövägen och en bit in i området. Frimärksplaner görs som eliminerar grönområden. Trafikbelastningen ökar. Höga hus planeras att byggas på liten yta som skuggar och helt förändrar områdets karaktär och gör vägen till en avskärmande stadsgata. Invånare får ägna hela semestrar åt att studera och tränga igenom de bakgrundshandlingar som finns och som ibland är missvisande eller svårförståeliga. När byggnationen i Björknäs var beskrivet nyligen i Nacka Värmdöposten, uttalar sig ordförande i miljö- och stadsbyggnadsnämnden, att den plan som invånarna har att ta ställning till bara var en testballong. Ett uttalande som var ytterst stötande för de många barnfamiljer som dels har fått offra hela semestern till studier av planen, dels funderar på att flytta från Björknäs pga en helt förändrad karaktär, buller och trafiksituation.

Detta exempel är ett bland flera. Det kastar ljuset på vilka krafter det är som nu styr omvandlingen av Nacka i dess olika delar. Det verkar i nuläget mest vara de byggföretag som vill maximera sina tomtinvesteringar och vill bygga stort och stadslikt. Det gäller inte minst i Björknäs. Den luddiga visionen av hur ett stadsbygge var tänkt att te sig i projektet Nacka bygger stad, gäller bara i västra Sicklaön och har ingen bäring på Björknäsområdet även om det nu i planeringen verkar bli så. Nackalistan vill att Kommunfullmäktige beslutar

- **Att** en genomarbetad och kommunicerad kommunal vision och tanke ska prägla exploateringen i varje delområde av Nacka före granskning, med yttrande från stadsarkitekten
- **Att** invånarna i alla Nackas områden ska vara med från start i visionsarbetet och kunna påverka helheten
- **Att** planer och dokument ska genomgå kvalitetsgranskning före kommunikation till offentligheten där namn och ansvariga personer alltid finns med
- **Att** bebyggelsekaraktären i omgivande område ska utgöra en viktig grund för kommande bebyggelse
- **Att** tillkommande trafiks påverkan på trafikflöden noga ska analyseras vad gäller allt ifrån skolbarns väg till skolan till vuxenvärldens transporter
- **Att** hårdgjorda ytor minimeras och befintlig natur bevaras så långt som möjligt

Nackalistan, 2020-09-10

Christina Ståldal

Mikael Carlsson

Lina Olsson